
IX. Zastávecký střelec aneb KP družstev mladších žáků 2025 

Na rozdíl od loňského roku byla letošní akce z kategorie ne tak masových, neboť ze 14 

přihlášených družstev kvůli nedostatečnému počtu hráčů 2 družstva odpadla. Z náhradníků se 

následně složil jeden mix, a tak bylo na startovní listině nakonec celkem 13 družstev. 

Letos začal turnaj prakticky na čas, i když druhá část výpravy z Hodonína dorazila akorát 

na půl desátou. Ačkoliv se hrálo přidávacím tempem 12 minut + 5 sekund / tah, nejen že se 

kola neprotahovala, ale naopak zkracovala, takže vyhlášení výsledků začalo asi o půl hodiny 

dříve, než předpokládaly propozice.  

 

    

 

Na 2 postupová místa do republikového kola si brousili zuby Jezdci Jundrov, Duras Brno 

a Šachy Vyškov. Jenomže Jezdci hráli bez dívky, tj. pouze v pětici, což se podepsalo na některých 

klíčových výsledcích. Ale i přes tento hendikep družstvo ve složení Vojtěch Velím, Matěj Benda, 

Leo Filip Temenugov, Tomáš Čupr, David Maňásek, Štěpán Leidorf (tomu se ale výsledky do 

družstva nemohly započítávat) vybojovalo bronzový stupínek.  

 

 



O jedno zápasové vítězství víc si připsalo družstvo Šachy Vyškov A ve složení Klára 

Švábová, Miroslav Snopek, Jan Snopek, Jan Malý, Tomáš Suchý, David Maršál obsadilo stříbrnou 

příčku a tím si zajistilo postup do republikového kola. 

 

 

 

Nejlépe si vedlo družstvo Duras Brno A, které v sestavě Tsyren Berdnikov, Michal Cagáň, 

Richard Peša, Max Veselý, Tadeáš Mikulášek, Adéla Karafiátová, Šarlota Stará nenašlo 

přemožitele, vyhrálo všech 7 kol a z prvního místa postupuje na republiku. 

 

 

 



Bramborové medaile (v reálu čokoládové      ) si letos převzalo vyškovské béčko, které 

mělo z tříčlenné skupiny osmibodových družstev nejlepší pomocná hodnocení. 

 

 

Celkové pořadí po 7 kolech: 

P. Družstvo Par. + = - PH1 PH2 PH3 

1 ŠK Duras Brno A 7 7 0 0 14 56 36 

2 Šachy Vyškov A 7 5 1 1 11 61 28,5 

3 Jezdci Jundrov 7 4 2 1 10 62 25 

4 Šachy Vyškov B 7 3 2 2 8 57 22,5 

5 MINT Chess Academy 7 4 0 3 8 56 21,5 

6 ŠK Slavoj Velké Pavlovice A 6 3 0 3 8 39 25,5 

7 ŠK Duras Brno B 7 3 1 3 7 63 24 

8 ŠK Hustopeče 6 2 1 3 7 49 19,5 

9 Šachy Zastávka + SVČ Rosice 6 2 1 3 7 39 20 

10 ŠK Kunštát 6 1 2 3 6 45 20 

11 Mix A 6 1 1 4 5 42 19,5 

12 ŠK Hodonín 6 1 1 4 5 36 20,5 

13 ŠK Slavoj Velké Pavlovice B 6 0 0 6 2 41 9,5 

 

Závěrem zbývá poděkovat všem hráčkám a hráčům za účast, dále vedoucím družstev za 

vynikající spolupráci při řešení nemožných tahů, nastavování hodin a podobně, obecně 

doprovodům (včetně vedoucích) za udržování klidu v hracím sále, hlavnímu rozhodčímu Mgr. 

Miroslavu Hurtovi za tradičně skvěle odřízený turnaj a v neposlední řadě všem, kteří se 

jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě a zajištění hladkého průběhu turnaje. 

Kompletní výsledky najdete na chess-results a bohatou fotogalerii na Rajčeti. 

 
V Zastávce, 30.03.2025 
Mgr. Aleš Dumek 

ttps://chess-results.com/tnr900363.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://www.rajce.idnes.cz/sachyzastavka/album/20250329-zastavecky-strelec-kp-dmz

